
FN Bmo ®
'ŠJ smlouva E..

Smlouva o obchodní spolupráci
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

Fakultní nemocnice Brno, příspěvková organizace
IČ 652 69 705
se Siáh-nn Bzznø, Jflnıflvská 20, PSČ 625 OO
zaps. do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna
jejímž jménem jedná ředitel
(dále jen ,,odběratel“)

3.

společností CHRISTEYNS S.r.o.
IC 267 97 283
Sø Siáın-nn oáxy, s1zč±vánči359/34, PSČ 742 35
zaps. v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25484
jejímž jménem jedná Patrik Žila, jednatel
email: patrik.zila@,christeyns.cz
tel: 556 731 111
bankovní Spojení: 222197101 /0300
(dále jen ,,dodavatel“)

takto:

Preambule
1.1 Odběratel zahájil zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

S názvem „Optimalizace procesu praní (prací prostředky + úsporné Systémy)“.

1.2 Nabídka dodavatele byla v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných
s zakázkách, a podmínkami zadávacího řízení vybrána odběratelem jako nejvhodnější.

II.
Předmět Smlouvy

2.1 Dodavatel se v souladu S podmínkami této smlouvy zavazuje odběrateli:
a) dodávat na určené místo prací prostředky dle své nabídky do výše uvedeného

zadávacího řízení pro všechny prací stroje v prádelně odběratele (dále jen
,,ProStředky“),

b) bezplatně zapůjčit dávkovací Zařízení S automatickým dávkováním Prostředků
(dále jen ,,Dávkovací zařízení“),

c) provádět bezplatný servis Dávkovacího zařízerıí a technické zajištění po celou
dobu instalace pro prací linku Kannegiesser PT5O - 13BT a pro pračku
PRIMUS MB26 a pračku Lavamac Ll\/.LA 3260.

/žľfLI/



Dodavatel prohlašuje, že Prostředky splňují podmínky zák. č. 356/2003 Sb., o
chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, v
platném znění a navazující vyhlášky a zák.č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění
biocidních přípravků a účinných látek na trh a o změně některých souvisejících
zákonů, v platném znění.

III.
Dávkovací zařízení a Servis

Dodavatel bude odběrateli zdarma (s výjimkou případů kdy dojde k poškození
dávkovacího zařízení vinou odběratele) poskytovat po dobu platnosti této Smlouvy
Servis dodaného Dávkovacího zařízenı svym vlastnim technickym personalem.

Provedení kontroly bude písemně potvrzeno.

Dodavatel prohlašuje, že na Dávkovacím zařízení provedl před uzavřením této
smlouvy pravidelnou preventivní technickou prohlídku v rozsahu dle vnitřních
směrnic dodavatele a technických požadavků na zařízení.

Dodavatel se zavazuje provést v případě poruchy na Dávkovacím zařízení
bezplatně opravu včetně výměny vadných dílů zdarma do 24 hodin od jejího
telefonického nahlášení oprávněným zástupcem odběratele. V případě drobných,
snadno odstranitelných závad bude dodavatel jejich odstranění vždy přednostně
koordinovat S oprávněným zástupcem odběratele tak, aby závada byla odstraněna s
vynaložením minimálních nákladů jak ze strany odběratele, tak i ze strany
dodavatele. Odběratel poskytne při odstraňování závad na Dávkovacím zařízení
maximální součinnost.

Dodavatel bezplatně vyškolí bezodkladně po uzavření této Smlouvy pověřené
osoby odběratele v počtu 8 osob podle předchozí dohody S oprávněným
zástupcem odběratele k ovládání a manipulaci S Dávkovacími zařízeními i pracírni
stroji podobu nejméně 2 hodin.

Na dávkovacím zařízení dodavatele Srní provádět zásahy výhradně oprávnění
zástupci dodavatele nebo dodavatelem předem pověřené a proškolené osoby
odběratele. Dodavatel neručí za škody způsobené odběrateli nebo třetí straně v
důsledku neodborného nebo svévolného zásahu nebo nastavení na dodavatelem
dodaném Dávkovacím zařízení neoprávněnou osobou.

Po dobu platnosti Smlouvy se dodavatel zavazuje poskytovat odběrateli pravidelný
a bezplatný technologický a technický servis (návštěva 1x týdně) jehož součástí je
zejména tvorba programů pro jednotlivé prací stroje v závislosti na typu zašpinění
a praném textilu, kontrolní měření teplotních průběhů pracovní lázně a měření
koncentračních a pH parametrů lázní (2X měsíčně), zápis z každé návštěvy
prádelny, pravidelné kontroly a kalibrace všech bezplatně zapůjčených dávkovacích
zařízení (2X měsíčně) včetně vyhotovení příslušných protokolů a pravidelná
kontrola kvality praní dle PN] 601-80-2005 Textilie a požadavků na parametry



Il'..,.

vyprané tkaniny dle PN] 601-80-2005 - vliv praní na textilie akreditovanou
zkušební laboratoří TZU Brno (2X ročně).

IV.
Platební podmínky

Smluvní Strany sjednaly, že jednotková cena za 1 kg vypraného prádla činí částku
ve výši 0,89 Kč bez DPH (210/0 DPH ve výši 0,19 Kč), jednotková cena S DPH
tedy činí 1,08 Kč.

jednotková cena uvedená v odst. 4.1 tohoto článku obsahuje veškeré náklady
spojené S realizací dodávek za podmínek DDP - sklad prádelny odběratele a
S provozem dávkovacího zařízení. jednotková cena je stanovena jako nejvýše
přípustná, překročit její výši je možné pouze v případě změny právních předpisů
týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, a dále
v případech výslovně stanovených v této smlouvě. Případnou změnu výše
jednotkové ceny je dodavatel povinen písemně oznámit odběrateli s uvedením
důvodu změny výše jednotkové ceny. Dodavatel však není oprávněn požadovat
jinou výši jednotkové ceny až do nabytí účinnosti písemného dodatku této
smlouvy, bude výše jednotkové ceny změněna.

Kupní cenu je Odběratel povinen uhradit dodavateli na základě faktury - daňového
dokladu. Dodavatel vystaví odběrateli fakturu na základě měsíčního vyúčtování,
přičemž vyúčtovaná částka bude:

- po dobu trvání lhůty pro návratnost investice do EUS vypočtena jako součin
množství vypraného prádla dle údajů odběratele za období předcházejícího
kalendářního měsíce a jednotkové ceny ve výši 2.72 Kč/ 1 kg vypraného prádla
krát příslušná platná sazba DPH
- po skončení trvání lhůty pro návratnost investice do EUS vypočtena jako
součin množství vypraného prádla dle údajů odběratele za období
předcházejícího kalendářního měsíce a jednotkové ceny uvedené v odst. 4.1
této smlouvy S příslušnou sazbou DPH.

Smluvní Strany se dohodli, že Odběratel nebude dodavateli poskytovat jakékoli
zálohy na úhradu kupní ceny.

Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
náležitostí dle ustanovení § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, a náležitostí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Paktura bude mít zejména tyto náležitosti:

a) označení a číslo;
b) označení smluvních stran;
c) důvod fakturace, přesné označení předmětu prodeje;
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno;
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti;



mi

f) datum uskutečněného zdanitelného plnění;
částka k úhradě v české měně (Kč).

h) přílohou daňového dokladu bude předávací protokol podepsaný zástupci
obou smluvních stran

S l t fak 'e 90 dnů od jejího prokazatelného doručení na podatelnu4.6 p atnos tury j
odběratele. Daňový doklad musí být doručen odběrateli nejpozději do 3 dnu od
data jeho vystavení.

4.7 Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad -
fakturu, pokud nebude obsahovat požadované náležitosti nebo pokud bude
obsahovat nesprávné údaje. Oprávněným vrácenim danoveho dokladu - faktury' ' ˇ ' f kturapřestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravena nebo prepracovana a
b d tř na novou lhůtou splatnosti dle predchoziho odstavce. V případěu e opa e
neoprávněného vrácení daňového dokladu - faktury skončí lhůta splatnosti dleV VI V I 0 d

ustanovení čl. IV. odst. 4.6 této smlouvy, ne vsak drive, nez 5 pracovnich dnu o e
dne, v němž dodavatel prokazatelně oznámí odběrateli neoprávněnost vrácení
daňového dokladu - faktury.

4.8 Povinnost uhradit dodavateli cenu vyúčtovanou příslušných daňových dokladem je
ze strany odběratele splněna dnem odpisu příslušné částky z účtu odběratele na
účet dodavatele.

V.
Dodací podmínky a přechod vlastnického práva

D d t l 'e ovinen dodat odběrateli Dávkovací zařízení nejpozději do 105.1 o ava e j p
pracovních dnů ode dne ukončení zadávacího řízení na tunelovou praci linku
Kannegiesser PT50 - 13BT a pro pračku PRIMUS MB26 a pračku Lavamac LMA
3260..

D' k í zařízení zůstávají po celou dobu trvání této smlouvy ve vlastnictvíav ovac
dodavatele a jsou na základě této smlouvy poskytovány odběrateli bezuplatne do
VÝPůiČ1<Y-

5.2

5.3 Vlastnické právo k Prostředkům a nebezpečí škody přechází na odběratele v
okamžiku podpisu dodacího listu odběratelem.

5.4 Prostředky budou dodávány odběrateli v obalech o objemu max. 220 l.

5.5 Dodavatel se zavazuje udržovat u odběratele na skladě prádelny zásoby Prostředků
v množství jakosti a sortimentu umožňující odběrateli plynulé praní v souladu S3

účelem této smlouvy bez nutnosti objednávat Prostredky, v ramci servisu
' ' ˇ ' lˇ . Odběratel sesamostatně sledovat zasoby na skladu a pravidelne je dop novat

azu'e osl tnout dodavateli součinnost při uskladnění Prostředků a skladovatZ957 l P CY
tyto Prostředky dle návodu a instrukcí uvedených v technických listech.



__' ”

Odběratel se zavazu'e S éčí řádného hos odáře o celou dobu starat o do 'ehoJ › P › P _ 1 _
éče svěřené Prostředk ako o své vlastní a o tuto dobu se zavazu e dodavateliP Y J P l

nahradit škody, které mu na nich způsobil nebo případnou ztrátu a zavazuje se
dodavateli nahradit i škody či ztrátu v případě živelní události.

5 7 Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli technické a bezpečnostní listy a
dokumentaci ve smyslu příslušných zákonů.

VI.
Pojištění

Dodavatel odpovídá za škody způsobené třetí osobě vzniklé v souvislosti S
plněním této smlouvy. Za tímto účelem má dodavatel uzavřenou pojistnou
snılouvu platnou po celou dobu realizace díla na pojištění škod způsobených při
výkonu činnosti třetí osobě min. ve výši 4 mil. Kč a na škody vzniklé z jakékoliv
příčiny. Certifikát je přílohou č. 1 této smlouvy.

VII.
Záruky

Dodavatel odpovídá po dobu záruky za vady Prostředků, Dávkovacího zařízení
způsobené při výrobě nebo dopravě. Dodavatel neodpovídá za škody způsobené
odběrateli nebo třetím osobám v důsledku nesprávného použití Prosűedků,
Dávkovacího zařízení ani za škody, které vznikly odběrateli nebo třetí straně v
důsledku neoprávněného zásahu, nedodržení pokynů pro nakládání s
nebezpečnými látkami nebo zásad bezpečnosti práce.
Záruční lhůta na předmět smlouvy činí 36 měsíců a lhůta počíná běžet dnem
předání předmětu smlouvy. Během záruční doby se dodavatel zavazuje bezplatně
odstraňovat vzniklé poruchy na dodaném dávkovacím zařízení S nástupem na
opravu do 2 hod. od nahlášení poruchy a odstraněním závady max. do 24 hodin
od jejího nahlášení. V případě na místě neodstranitelné závady nebo pokud bude
odstranění závad trvat déle než 24 hodin, musí být dodavatelem do doby
odstranění závady bezplatně zapůjčeno shodné dávkovací zařízení. Záruka platí jen
za podmínky, že závada není zaviněna odběratelem, resp. űetími osobami, kterým
objednatel oprávnil předmět smlouvy používat. Doba záruky se prodlužuje o dobu
od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního odstranění vady.

VIII.
Sankce

81 Vpřípadě, že dodavatel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, je
povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,010/0 ceny z nedodaného
zboží za každý den prodlení.

Vpřípadě prodlení odběratele s placením faktury za dodané zboží je Odběratel
povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,010/0 Z celkové nezaplacené
částky za každý den prodlení.

za



8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

10.1

10.2

Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení vyúčtování smluvní
pokuty. Odběratel je oprávněn, zejména v případě, kdy dodavatel ve stanovené
lhůtě neuhradí smluvní pokutu, jednostranně započíst pohledávku na zaplacení
smluvní pokuty oproti pohledávkám dodavatele za odběratelem.

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

IX.
Trvání smlouvy a její ukončení

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, 4 roky od data uzavření této smlouvy
s automatickým prodloužením o jeden rok, v případě, že kterákoliv ze smluvních
stran neukončí platnost smlouvy tak, aby k jejímu ukončení došlo po uplynutí 4 let
od uzavření smlouvy.

Odběratel je však oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel je
opakovaně v prodlení S plněním termínu a kvality dodávek, a ač byl odběratelem
upozorněn, neprodleně nezjednal nápravu.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se Odběratel dostane do
prodlení S úhradou kupní ceny vyúčtované dle ust. čl. IV. této smlouvy delšího 90
dnů od její splatnosti.

Kterákoli ze smluvních stran je dále oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání
důvodu. V takovém případě je stanovena tříměsíční výpovědní lhůta, která začíná
běžet prvního dne následujícího měsíce po dni podání výpovědi.

V případě ukončení této smlouvy provede dodavatel demontáž dodaného
Dávkovacího zařízení v majetku dodavatele ve stanoveném termínu na své náklady
a tak, aby nedošlo k omezení provozu odběratele. Odběratel se za tímto účelem
zavazuje umožnit kdykoli v pracovní době přístup pověřených osob dodavatele do
svých provozních prostor.

Pro případ předčasného ukončení smlouvy (odstoupení od smlouvy, dohoda,
výpověď) není Odběratel povinen odebrat a uhradit zbývající část z celkového
objemu zboží.

X.
Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními
stranami.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru odběratele dodavatel výslovně souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/ 1999



Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění) a zadávacích podmínek
veřejné zakázky.

10.3 Dodavatel bere na vědomí, že se v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých předpisů,
stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů nebo veřejné finanční
podpory.

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží 2 vyhotovení.

v oøixáøh ánø 14.1.2013

CHRIST S s.r.o. a šűltrií nemocnice Brno, p.o.
Patrik Zila, jednatel

Cl-IRISTEYNS s.r.o..
skfıváx-nči 359/34, 742 35 osm

ızzzı./fzzx; +420 555 731 111 flfçšfl
io: 26797283 DIČ: cZ2ż3;'sì“;ľť.›č


